


Edição 682 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 694/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0IHRYW1R-SI94U0FA-UX5M5LHE-WKOL24BZ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO  Nº 027/2022 
 
 
 
 
Objeto: Aquisição de 02(duas) Máquinas do tipo Retroescavadeira, com cabine fechada, conforme 
convênio nº 912347/2021, com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para 
atender as necessidades deste Município de Cruz das Almas/BA, na forma do inciso XX, do art. 4º 
da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como VENCEDORA a empresa: 
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA com o VALOR POR ITEM: 
R$ 518.000,00(Quinhentos e dezoito mil reais) totalizando o valor total de R$ 1.036.000,00 (um 
milhão trinta e seis mil reais); ADJUDICAÇÃO. 19 de abril de 2022 Cruz das Almas/BA. 
 
 
 
 

 
Paulo César Marini Júnior 

Pregoeiro. 

 
       

Edição 682 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 3

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICONº 027/2022

Certificação Digital: 0IHRYW1R-SI94U0FA-UX5M5LHE-WKOL24BZ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 
 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de 02 (duas) Máquinas 
do tipo Retroescavadeira, com cabine fechada, conforme convênio nº 912347/2021, 
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para atender as 
necessidades deste Município de Cruz das Almas/BA, tipo menor preço por lote, na 
forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como 
vencedora a empresa: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
com o VALOR POR ITEM: R$ 518.000,00(Quinhentos e dezoito mil reais) totalizando 
o valor total de R$ 1.036.000,00 (um milhão trinta e seis mil reais)para que a 
HOMOLOGAÇÃO neles referidas produza seus efeitos jurídicos e legais. Cruz das 
Almas - Bahia, 25 de abril de 2022.  
 
 
 
 
 

 
Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 

Edição 682 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 4

ATOHOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICONº 027/2022

Certificação Digital: 0IHRYW1R-SI94U0FA-UX5M5LHE-WKOL24BZ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Copel - Contratos 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 694/2022 
 

 

Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: TRATORMASTER TRATORES, 

PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de 02(duas) Máquinas do tipo 
Retroescavadeira, com cabine fechada, conforme convênio nº 912347/2021, com o Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para atender as necessidades deste Município de 
Cruz das Almas/BA, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus 
anexos. Vigência: 25/04/2022 à 31/12/2022. VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 
518.000,00(Quinhentos e dezoito mil reais) totalizando o valor total de R$ 1.036.000,00(um 
milhão trinta e seis mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 1701 – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Projeto/Atividade: 1049; Elemento: 44905100, Fonte: 17040000, Fundamentação 
Legal: Regência Legal: Lei Federal 10.520/02 e a Lei 8.666/93. 
 
 
Cruz das Almas – BA, 25 de abril de 2022.  
 
 
 
 

 
Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 
 

Edição 682 | Ano 2022
26 de abril de 2022

Página 5

EXTRATODOCONTRATON.º 694/2022

Certificação Digital: 0IHRYW1R-SI94U0FA-UX5M5LHE-WKOL24BZ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2022
	ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 694/2022


		2022-04-26T08:57:34-0300




